
UBND QUẬN BA ĐÌNH 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 37/KH-PGDĐT 

 

Ba Đình, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyển chọn và ôn tập đội tham dự  

Câu lạc bộ Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 2024 

 

 Căn cứ Công văn số 3195/SGDĐT-GDPT ngày 31/8/2023; Công văn số 

3096/SGDĐT-GDTrH ngày 25/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về Hướng 

dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 cấp Tiểu học, THCS năm học 2023-2024;  

Căn cứ Công văn số 01/HD-PGDĐT ngày 05/09/2023 về việc Hướng dẫn 

thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 Ngành Giáo dục Đào tạo quận Ba Đình; 

Công văn số 05/HD-PGDĐT ngày 05/09/2023, Công văn số 06/HD-PGDĐT ngày 

05/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Ba Đình về việc triển khai nhiệm vụ năm 

học 2023-2024 cấp Tiểu học, THCS trên địa bàn quận; 

Căn cứ Công văn số 05/VNCSVHLGD ngày 01/3/2024 Viện nghiên cứu sách 

và học liệu Giáo dục về việc mời cử Đoàn tham dự Câu lạc bộ Văn - Toán Tuổi thơ 

Toàn quốc năm 2024;  

Nhằm động viên, khuyến khích học sinh các trường Tiểu học, THCS trên địa 

bàn quận tích cực hưởng ứng, tham dự Câu lạc bộ Văn - Toán tuổi thơ, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận Ba Đình tổ chức chọn 01 đoàn học sinh tham dự Câu lạc bộ 

(CLB) Văn - Toán tuổi thơ năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Chọn cả 01 đoàn học sinh tham dự CLB Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 2024 gồm: 

- Đội Tiểu học: 01 Lãnh đội môn Toán, 01 Lãnh đội môn Tiếng Việt và 10 học sinh 

lớp 5 (trong đó có 05 học sinh tham dự môn Tiếng Việt, 05 học sinh tham dự môn Toán). 

- Đội THCS: 01 Lãnh đội môn Toán, 01 Lãnh đội môn Văn và 10 học sinh lớp 

8 (trong đó có 05 học sinh tham dự môn Ngữ Văn, 05 học sinh tham dự môn Toán). 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức kiểm tra lựa chọn học sinh đảm bảo công khai, công bằng, khách 

quan, tự nguyện; 

- Việc thành lập đội tham dự, chức ôn luyện, bồi dưỡng đảm bảo tính hiệu quả, chất 

lượng khi tham dự CLB Văn Toán năm 2024 và các năm tiếp theo. 
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II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng 

- Cấp Tiểu học: Học sinh lớp 5 của các trường Tiểu học trên địa bàn quận, học 

giỏi Toán và Tiếng Việt;  

- Cấp THCS: Học sinh lớp 8 của các trường THCS trên địa bàn quận, học giỏi 

Ngữ Văn và Toán; 

- Được các nhà trường đề cử theo số lượng (phụ lục 1) 

- Được sự đồng thuận, tự nguyện của HS và PHHS. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Lịch thi: 08h00 Ngày 25/04/2024 (thứ Năm):  

- Địa điểm: Tại Trường Tiểu học Thành Công B. 

3. Nội dung 

- Thời gian: 60 phút/môn.  

- Nội dung bài thi thuộc chương trình Tiểu Học, THCS tính đến hết tuần 32 

của năm học 2023-2024 tương ứng.  

- Hình thức bài thi: Tự luận kết hợp trắc nghiệm hoặc trắc nghiệm 

4. Hình thức tuyển chọn học sinh 

- Nhà trường lựa chọn, đề cử danh sách học sinh tham dự và gửi về phòng GDĐT; 

- Căn cứ kết quả Kỳ thi, Phòng GDĐT sẽ lựa chọn số lượng học sinh để tham 

gia CLB Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 2024.  

5. Kinh phí  

Kinh phí tuyển chọn, tập huấn đội tuyển và đưa Đoàn tham dự Câu lạc bộ  

Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 2024 được đảm bảo từ nguồn ngân sách xã hội 

hóa và thực hiện theo đúng các quy định hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch, tổ chức tuyển chọn 01 đoàn học sinh tham 

dự CLB Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 2024; 

- Chỉ đạo các trường tổ chức thực hiện việc xét chọn và cử đủ số lượng học 

sinh theo tiêu chí đã quy định; 

- Phê duyệt nội dung giảng dạy của giáo viên; Chỉ đạo, tổ chức bồi dưỡng các 

đội đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Cử giáo viên phụ trách Tiếng Việt, Toán đối với cấp Tiểu học; Ngữ văn, 

Toán đối với cấp THCS. 

2. Các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận 

- Phổ biến nội dung Kế hoạch tới toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ 

huynh học sinh của nhà trường; 
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- Chọn cử đủ số lượng học sinh các môn học theo tiêu chí đã quy định và gửi 

danh sách theo mẫu (phụ lục 1, 2); 

- Hồ sơ nộp hồ sơ về phòng GDĐT quận (bản scan dấu đỏ theo phụ lục 2) cập 

nhật tại link: https://bit.ly/3TOGgjL 

- Nhập danh sách vào link trực tuyến: https://bit.ly/3vVfzBY 

- Hạn hoàn thành: Trước 17h00 ngày 19/4/2024 (thứ Sáu). 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Câu lạc bộ Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 

2024. Phòng GDĐT đề nghị các trường nghiêm thực hiện. Trong quá trình triển khai 

nếu có vướng mắc báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua đồng chí Vũ Đình 

Phương (điện thoại 0984889955) để phối hợp, hỗ trợ, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GDTrH, Sở GDĐT Hà Nội; 

- UBND quận; 

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận; 

- Ban lãnh đạo Phòng GDĐT; 

- Các trường TH, THCS trên địa bàn quận; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Lê Đức Thuận 
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THỐNG KÊ 

Số lượng học sinh đăng ký tham gia CLB Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 2024 

 

TT Trường THCS 

Số lượng đăng ký tối 

đa khối 8 Ghi chú 

Toán Ngữ văn 

1 Ba Đình 3 3   

2 Giảng Võ 5 5 

Do số lượng HSG lớp 9 đạt 

kết quả cao và số lượng HS 

nhiều hơn 

3 Hoàng Hoa Thám 1 1   

4 Mạc Đĩnh Chi 1 1   

5 Nguyễn Công Trứ 2 2   

6 Nguyễn Trãi 1 1   

7 Nguyễn Tri Phương 2 2   

8 Phan Chu Trinh 3 3   

9 Phúc Xá 1 1   

10 Thành Công 3 3   

11 Thăng Long 3 3   

12 Thống Nhất 1 1   

13 Thực nghiệm KHGD 1 1   

14 Vinschool Metropolis 1 1   

Tổng hợp 28 28   

 

TT Trường Tiểu Học 

Số lượng đăng ký 

tối đa khối 5 
Ghi chú 

Toán 
Tiếng 

Việt 

1 Hoàng Diệu 5 1   

2 Kim Đồng 5 1   

3 Ngọc Khánh 3     

4 Thành Công A 3     

5 Thành Công B 3     

6 Nghĩa Dũng 1 3   

7 Đại Yên 1 1   

8 Ba Đình 1     

9 Hoàng Hoa Thám 1     

10 Ngọc Hà 1     

11 Nguyễn Bá Ngọc 1     

12 Nguyễn Tri Phương 1     

13 Nguyễn Trung Trực 1     

14 Phan Chu Trinh 1     

Phụ lục 1 
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15 Thủ Lệ 1     

16 Vạn Phúc 1     

17 Việt Nam - CuBa 1     

18 Hà Nội 1     

19 Thực nghiệm KHGD 1     

20 Vinschool Metropolis 1     

Tổng hợp 34 6   

 



UBND QUẬN BA ĐÌNH  
 

 
 

TRƯỜNG   ……………..   

 

DANH SÁCH 

Học sinh đăng ký tham gia CLB Văn - Toán tuổi thơ toàn quốc năm 2024 

 

TT Họ, đệm Tên 
Giới 

tính 

Ngày sinh 

Lớp Nơi sinh Môn thi 

Trường 

THCS 

(VD: Ba 

Đình) 

Ghi chú 
ngày tháng năm 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

                        

 Danh sách có …..thí sinh./.       Ba Đình, ngày    tháng   năm 2024 

        HIỆU TRƯỞNG 

 

Phụ lục 2 
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